Dicitur mors Christi diuulsio seu separatio anime & corporis, quia vere & realiter anima separata est à corpore in ipsa morte, sicut Euangelista Math: 27. inquit: Cum rufus clamaeret vox magna, emisit Spiritum. Item Mar: 15. Iesu autem emissa voce magna exspirauit, & Luc: 23. Pater in manus tuas

21.

22.

23.

24.

25.

commendo Spiritum meum, & cum hac dixisset exspiravit. Et Ioh. 19. Et inclinato capite tradidit Spiritum. Non igitur mors Christi fuit simulata, sed vera & realis immo localis separatio animae a corpore.

26. Patet igitur ex descriptione mortis, non adeo accurrate illos loqui, qui hominem secundum corpus mori dicunt: quamvis enim recte dicatur, hominem secundum corpus duntaxat corrumpi, & non secundum animam: Non recte tamen dicitur, hominem secundum corpus mori duntaxat: Nam neque corpus neque anima moritur, cum definitio mortis illis non competit. Est enim mors separatio anime a corpore. Cum igitur mentio anime fiat in ipsa definitione mortis, quo iure ipsam animam a morte simpliciter liberam pronunciasimus? Tam enim anima separatur a corpore, quam corpus ab anima, hoc duntaxat intercedente discrimine, quod post ipsam mortem aliud accidat animae, aliud autem corpori: Corpus namque corruptum & resolutum in eleminta ex quibus est compositum: anima vero non corruptum. Qui igitur hominem secundum corpus duntaxat mori dicunt, corruptionem cum ipsa morte perperam confundunt.

27. Quamvis autem facta sit in ipsa morte localis & naturalis diuulsio anime & corporis: Personalis tamen interea unio duarum naturarum Christi in media morte maneat salua & integra. Ut ut igitur corpus realiter est diuulsus ab anima, & neutrum alteri naturaliter adsuit (unio namque naturalis anime & corporis per mortem soluebatur) neutrum tamen interea diuulsus est ab ipsa diuinitate filii Dei, sed ubiqueque fuit ipsa diuinitas filii Dei, ibi etiam necessariò fuerunt anima & corpus Christi, nisi dissoluere velimus unionem personalem. Dissolutio igitur unionis naturalis anime & corporis Christi, non tollit unionem personalem duarum naturarum in Christo. Nec tamen interea sequitur hoc Sophisma Calvinianum: Si Christus secundum carnem suum fuit ubiqueque passus & crucifixus. Nisi & ita colligere velint: Filius Dei ὁ λόγος est ubiqueque. Ergo etiam ubiqueque assumpsit carnem, & non solum in utero Mariæ virginis. Item, Deus ubiqueque est, Ergo ubiqueque & non solum in monte Sinai promulgauit legem. Item, Spiritus sanctus ubiqueque. Ergo etiam ubiqueque descendit in specie columbae, & loca. &c. Non valet igitur argumentum a presentia ad actionem, Christus proprietate carnis non est ubiqueque, sed in uno solum loco. Ergo etiam non ubiqueque, sed in uno duntaxat loco est passus & crucifixus. Secundum maiestatem autem ex unione personali acceptam, iuxta quam non patitur, est ubiqueque. Est igitur fallacia cause in Sophismate Calvinianorum.

28. Causæ effientes passionis & mortis Christi fuerunt multæ. Primo, amor Dei patris erga genus humanum, sicut Euangeliſta Ich: 3. inquit: Ita enim Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret, &c. Item in Epistola

1. Epistola cap: 4. Per hoc patescere est charitas Dei in nos, quod filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut viuamus per eum. Secundò, iustitia Dei, qua requirebat perfectam satisfactionem pro peccatis nostris. Tertio, Amor ipsius filij erga nos, sicuti Paulus inquit in Epistola ad Galat: 2. In fide viuo filij Dei qui dilexit me, & tradidit semetipsum pro me. Item in Apocal: 3. inquit Iohannes: Iesus Christus est fidus ille testis primogenitus ille ex mortuis, ac princeps regum terrae, qui dilexit nos, & lauit nos a peccatis nostris per sanguinem suum. Quarto, ipsa voluntas si iij Dei, sicuti Psalmista David inquit in 40. Psalmo. Ecce venio in volumine libri scriptum est de me: facere voluntatem tuam, Deus mihi delector. Item, Iohannes Euangelista 10. Propterea pater me diligit, quia ego depono animam meam, & eam rursus assumam, ne mo tollit eam a me, sed ego depono eam per meipsum. Item, Matth: 20. Filius hominis non venit ut sibi ministraretur, sed ut ministraret, daretque animam suam in redemptionem pretium pro multis. Quinta causa est, peccatum nostrum, sicuti Esaias 53. cap: innuit. Paulus ad Rom: 4. Iohannes Euangelista 1. Et Apostolus Pet: in 1. Epistola 2. Ultima etiam causa fuit, malitia & inuidia Iudeorum, avaritia Iude, & Pilati metus amittendæ gratiae apud populum Iudaicum, & dignitatis apud Cæarem.

Finis & effecta passionis ac mortis Christi sunt satisfactione pro peccatis totius mundi, hoc est, omnium & singulorum hominum, liberatio totius generis humani a potestate Diaboli, a damnatione legis & inferno, quemadmodum scribit Paulus in Epistola ad Rom: cap: 7. in Epistola 1. ad Timoth: 2. in 2. ad Cor: 5. & alibi. Vnde sequuntur, iustificatio, regeneratio, & tandem vita eterna que bona quamvis actu credentibus duntaxat applicentur, acquisita tamen sunt omnibus, quia pro omnibus & singulis hominibus Christus mortuus est & passus, sicuti Paulus afferit in Epistola ad Rom: 5. in 2. ad Cor: 5. in 1. ad Timoth: 2. & Epistola ad Heb: cap: 2. Et Euangelista Ioh: in 1. Epistola 2. Ipse nimis est propitiatio pro peccatis totius mundi. Vnde etiam Paulus afferit in Epistola ad Rom: 14 & in 1. ad Corinth: 8. quod Christus etiam sit mortuus & passus pro illis qui pereunt, Et Petrus in 2. Epistola 2. dicit, quod Christus etiam redemerit illos, qui abnegantes Christum celerem sibi acessionis interitum. Quod etiam vult Epistola ad Hebr: 10.

Falsa igitur & impia est doctrina Calvinianorum, qua dicunt Christum duntaxat pro electis & saluandis mortuum ac passum esse, pro electorum duntaxat peccatis Deo satisfecisse, pro reproborum autem & damnandorum peccatis neque voluisse pati neque passum fuisse, que opinio quantum detrahatur merito & passioni Christi, pareret ex scripture dictis modo allegatis.

Neque ullius momenti est, quod dicere solent: si omnes homines essent reconciliati Deo, & liberati a peccato, per mortem & passionem Christi o-

29.

30.

31.

d mnes sal-

mnes etiam saluos fieri: quod posterius cum sit absurdum, prius etiam esse falsum. Committunt enim fallaciam causæ, confundendo ipsum meritum Christi cum applicatione meriti. Non enim idcirco quidam damnantur, quasi Christus pro illorum peccatis non satisfecerit, sed quia vera fide hanc satisfactionem sibi non applicant, sicuti causam damnationis in hac incredulitate constituit ipse Christus Iohan: 16. &c. Item Marci 16. Et Paulus in Epistola ad Rom: 11.

32.

Neq; Christus in 17. cap: Ioannis huic sententiae aduersatur; quando inquit, Ego pro eis rogo, non pro mundo rogo, sed pro iis quos dedisti mihi, quia tui sunt. Rogat enim his verbis Christus, non pro conuersione discipulorum, sed pro conseruatione in vera fide. Sic Christus duntaxat pro electis rogat ut conseruentur in fide: non autem rogat pro reprobis, ut conseruentur in incredulitate. Rogat tamen etiam pro reprobis ut nimis conuertantur, ut videre est apud Lucam 23. ubi orat pro Pilato & pro Iudeis reliquis, qui cum cruci sivebant. Abutentes igitur Calviniani hoc dicto committunt fallaciam secundum quid.

33.

Quod etiam Christus dicit, se ponere animam suam pro omnibus, & Paulus, Christum semetipsum exposuisse pro Ecclesia, neq; hoc quicquam obest nostræ sententiae: Nullibi enim scriptura dicit: quod Christus animam suam posuerit tantum pro omnibus suis: quod enim simul pro electis & reprobis sit passus, & pro illis etiam qui pereunt, ex superioribus scriptura dictis apparet.

34.

Reliqua scriptura dicta, quæ Calviniani pro sua impia sententia allegantur, non ostendunt, quod meritum Christi sit particolare, aut tantum ad verè credentes & electos attineat: sed hoc solummodo significant, quod soli verè credentes & electi per veram fidem sibi applicent meritum Christi. Quamuis enim meritum Christi omnibus sit acquisitum, non tamen nisi credentes actu eo fruuntur, quia Deus ipse sic ordinavit, ut quicunque particeps fieri velit meriti Christi, vera fide sibi illud applicet, sicuti legimus in 3. cap:

Iohannis: Qui autem non fit particeps, is ideo non fit non particeps, quasi Christus ipsis non acquisuerit, sed quia vera fide sibi non applicat, &c.

F I N I S.

434

Evangelische Predigt/
Von der grōsten Straße Gottes.

Aller Frommen Kindern Gottes/
welchen bey dieser kümmerlichen Zeit Herz-
lich bange ist/ zu Lehr und Trost/ den sichern Welt-
Kindern aber zur Warnung und Schre-
cken.

Gehalten in der Evangelischen Kirchen
zu Kersbermarck/ Den 14. Julij/
Am Buß-Tage 1683.

Durch
Ferdinandum Albrecht Cremniciensem;
Diaconum Dasselben.

Gedruckt zu Leutschau. ANNO 1683.

Consecr. lib. Dan. Drosek.
f. 17 S. b. die 9. Augusti.

mines etiam saluos fieri: quod posterum falso. Committunt enim fallaciam cisti cum applicatione meriti. Non enim Christus pro illorum peccatis non satiationem sibi non applicant, sicuti ea constituit ipse Christus Iohann: 16. & la ad Rom: 11.

32.

Nec Christus in 17. cap: Iohanniquit, Ego pro eis rogo, non pro muniquia tui sunt. Rogat enim his verbis eorum, sed pro conseruatione in vera fidigat ut conseruentur in fide: non autem in incredulitate. Rogat tamen etiam ut videre est apud Lucam 23. ubi orationem crucis figurebant. Abutentes igitur am secundum quid.

33.

Quod etiam Christus dicit, se polus, Christum semetipsum exposuisse per nostrae sententiae: Nullibi enim scriptus posuerit tantum pro ouibus suis: quod passus, & pro illis etiam qui pereunt, e

34.

Reliqua scripturae dicta, quae Carente solent, non ostendunt, quod meritum ad verè credentes & electos attineat soli verè credentes & electi per veram Quamuis enim meritum Christi omnidentes actu eo fruuntur, quia Deus ipsi fieri velit meriti Christi, vera fide sibi

Iohannis: Qui autem non fit parti quasi Christus ipsi non accedit sibi non a

F I :

TIFFEN® Color Control Patches

434

Evangelische Predigt/
Von der grōsten Straße Gottes.

Aller Frommen Kindern Got-
tes/ welchen bey dieser kümmerlichen Zeit hertz-
lich bange ist/ zu Lehr und Trost/ den sichern Welt-
Kindern aber zur Warnung und Schre-
cken.

Gehalten in der Evangelischen Kirchen
zu Kesselsmardt/ Den 14. Julij/
Am Buß-Tage 1683.

Durch
Ferdinandum Albrecht Cremniciensem;
Diaconum Daselbst.

Gedruckt zu Lentschan. ANNO 1683.

Consecr. lib. Dan. Dröschelius
st. 17 s. b. die 9. Augusti.